
                     
České dráhy, a. s.                                                               ROZKAZ TRVALÉ PLATNOSTI                                                                                                   
Generální ředitelství                                                                                               
Odbor řízení provozu a organizování drážní dopravy
Regionální centrum řízení provozu a organizování
drážní dopravy Ústí nad Labem
Č.j.:  434/2006 – O11/14 - S

Zpracovatel: Bc.Berzkowitsch  tel.:9724 24 046                                      
                Zahálková            tel.: 9724 24 373 (opatření k PZZ)        

SROV „ B“
    - pro dvojkolejné tratě v obvodu RCP Ústí nad Labem

Obsahuje výluky typu A, B, C
                                                   

Záznam o změnách

Změna SROV
číslo
Č. j. Účinnost od opravil dne podpis

Sešit č. 5  - trať 528
 trať Žatec – Lužná u Rakovníka (pouze úsek Měcholupy - Trnovany)





SROV B – sešit č. 5 dle č.j. 434/2006 – O11/14 - S

2

Rozdělovník:
 vrchní přednosta UŽST Žatec, Chomutov, Kladno, Praha hl.n.
 vrchní přednosta SDC Ústí nad Labem
 vrchní přednosta DKV Ústí nad Labem, Praha
Na vědomí: 
 Zástupce ředitele odboru pro řízení RCP Ústí nad Labem, Praha 
 GŘ ČD Praha: O 11- pí Hřebačková, O12, O13/5, O16-pí. Novoveská, O21
 IBŽD, regionální pracoviště Ústí nad Labem, Plzeň, Praha
 SŽDC s. o.: Prvního pluku  367/5, Praha 8-Karlín,
 ČD, a. s. SŽE: U Fotochemy 259, Hradec Králové 2, 500 02
 URMIZA: Praha,
 OPT Olomouc
 dopravní kontrolor p. Aleš Hořejš, vyrozumívací stanice  Chomutov
 ČD a. s., Telematika, o. z.: telekomunikace – Pernerova 2a, 130 00 Praha 3-Žižkov

Společná opatření pro všechny výlukové akce konané dle SROV  B:

Všeobecná ustanovení o konání výluk:
    Podle SROV se mohou konat výluky pro údržbové, opravné, rekonstrukční, modernizační nebo 
případně jiné práce, které nelze provádět bez omezení provozování drážní dopravy. Výluky smí být 
konány jen po oznámení ve zmocnění výluk vydaným příslušným  RCP pro příslušný týden.
   
 Pro výluky konané dle SROV platí v plném rozsahu ustanovení předpisu ČD D 7/2 – Předpis pro 
organizování výluk na síti Českých drah.

    Potřebná místní ustanovení k SROV (změny vjezdových a odjezdových kolejí, nebo jiná opatření 
v technologii práce jednotlivých stanic, případně i ostatních OS ČD a externích dopravců) zapracují 
v případě potřeby  vrchní přednostové výlukou dotčených železničních stanic v Rozkazu vrchního 
přednosty uzlové železniční stanice, při změně ustanovení ZDD zpracují Rozkaz vrchního přednosty 
VJ k ZDD.

Dopravní opatření:
Na základě požadavku výluky příslušné  SDC, den a doba konání jednotlivých výluk bude stanovena
po dohodě s jednotlivými vrchními přednosty výlukou dotčených UŽST, popř. ostatních  OS ČD a 
externích  dopravců dotčených  výlukou.
Den a doba konání jednotlivých výluk je stanovena ve zmocnění vydaném RCP Ústí nad Labem.

Doba, rozsah konání výluky a doplňující opatření budou, pro každou jednotlivou výlukovou akci dle 
SROV pro příslušný úsek trati na základě požadavku příslušné SDC, odsouhlasena na výlukové 
poradě RCP.

Bezpečnostní opatření:
Dle příslušného místa konání výluky bude provoz, v rozsahu vyloučených kolejí uvedeném 
v SROV, přerušen.
Dodržujte ustanovení předpisů, normy, Předpisu ČD Op 16, vztažné rozkazy a dbejte, aby za výluk 
nedošlo k ohrožení bezpečnosti zaměstnanců a bezpečnosti provozu.

 OZOV zajistí a zodpovídá za krytí vyloučených míst ve smyslu ustanovení předpisu ČD D1.



SROV B – sešit č. 5 dle č.j. 434/2006 – O11/14 - S

3

Jiná závazná opatření: 
  Při výlukách dle následujících SROV mohou být v případě potřeby na základě požadavku OZOV 
ve vyloučené traťové koleji provedeny změny závislostí na přejezdech ovlivňovaných jízdou 
drážních vozidel. Jízdy drážních vozidel ve vyloučené koleji přes prostor těchto PZZ budou 
uskutečňovány dle čl. 940 předpisu ČD D2.
Pro úpravu závislostí příslušných PZZ ve vyloučené koleji je kilometrická poloha PZZ uvedena v  
příslušné výlukové akci. Dnem účinnosti  SROV není nutné vydávat v souladu s předpisy ČD D7/2 
a D2 při změně závislosti na uvedených přejezdech zvlášt VRPS.

Vrchní přednosta SDC zajistí pro jízdy po nesprávné koleji případné zneplatnění oddílových 
návěstidel automatického bloku ve vyloučené koleji dle předpisů ČD.

Závěrečná ustanovení:

Vrchní přednostové všech v záhlaví uvedených OS ČD (kromě OS ČD, kterým je SROV dáno na 
vědomí) potvrdí ihned příjem SROV v pracovních dnech v době od 6.00 do 16.00 hod. na 
RCP Ústí nad Labem číslo tel. 972 422 400, 972 422 500, nebo e-mail: Hrodkova@gr.cd.cz; 
Starostova@gr.cd.cz
                                                                               
                                                                              Zástupce ředitele odboru pro řízení 
                            regionálního centra řízení provozu a organizování drážní dopravy

                                                   Ústí nad Labem
                                                                                        

                                                                                             Ing. Milan FRYČ v.r.
                                                            

                                                                    



SROV B – sešit č. 5 dle č.j. 434/2006 – O11/14 - S

4

SROV „B“

Výluky typu A



SROV B – sešit č. 5 dle č.j. 434/2006 – O11/14 - S

5

1 Číslo výluky 82 A 994
2 Místo konání výluky Měcholupy –Trnovany
3 Vyloučí se kolej 2.traťová kolej
5 Stanice určená k zahájení, přerušení

a ukončení výluky
Měcholupy

8 Dopravní, provozní a přepravní opatření
Zpravování doprovodu vlaku:

 směru Lužná u Rakovníka - Žatec:

„Z Měcholup  do Trnovan pojedete po nesprávné koleji.  
 Vjezdové návěstidlo správné koleje pro vaši jízdu platí.“  

Dopravní opatření:
Vlaky budou vedeny po první traťové koleji obousměrně – ze ŽST Měcholupy do ŽST Trnovany 
jedou po nesprávné koleji.
Vjezdové návěstidlo stanice Trnovany u správné koleje platí.

Jiná závazná opatření:
U PZS v km 92,515; 92,913; 94,535; 95,201; 96,489 bude na základě požadavků OZOV změněna závislost.

1 Číslo výluky 82 A 997
2 Místo konání výluky Trnovany – Měcholupy
3 Vyloučí se kolej 1.traťová kolej
5 Stanice určená k zahájení, přerušení

a ukončení výluky
Trnovany

8 Dopravní, provozní a přepravní opatření
Zpravování doprovodu vlaku:

 směru  Žatec – Lužná u Rakovníka:

„Z  Trnovan  do Měcholup pojedete po nesprávné koleji.  
 Vjezdové návěstidlo správné koleje pro vaši jízdu platí. “  

Dopravní opatření:
Vlaky budou vedeny po druhé traťové koleji obousměrně – ze ŽST Trnovany do ŽST Měcholupy 
jedou po nesprávné koleji.
Vjezdové návěstidlo stanice Měcholupy u správné koleje platí.
Všechny vlaky veďte ve stanici Měcholupy pouze po sudých kolejích.

Jiná závazná opatření:
U PZS v km 96,489;  95,201; 94,535; 92,913; 92,515 bude na základě požadavků OZOV změněna závislost.



SROV B – sešit č. 5 dle č.j. xxxx / 2006 – O 11/UNL

6

SROV „B“

Výluky typu C



SROV B – sešit č. 5 dle č.j. xxxx / 2006 – O 11/UNL

7

1 Číslo výluky 82 C 996
2 Místo konání výluky Měcholupy –Trnovany +Měcholupy 
3 Vyloučí se kolej 2.traťová kolej + sudé 
5 Stanice určená k zahájení, přerušení

a ukončení výluky
Měcholupy

8 Dopravní, provozní a přepravní opatření
Zpravování doprovodu vlaku:

 směru Lužná u Rakovníka - Žatec:

„Z  Měcholup  do Trnovan pojedete po nesprávné koleji.  
 Vjezdové návěstidlo správné koleje pro vaši jízdu platí.“  

Dopravní opatření:
Vlaky budou vedeny po první traťové koleji obousměrně – ze ŽST Měcholupy do ŽST Trnovany 
jedou po nesprávné koleji.
Vjezdové návěstidlo stanice Trnovany u správné koleje platí.

Jiná závazná opatření:
U PZS v km 92,515; 92,913; 94,535; 95,201; 96,489 bude na základě požadavků OZOV změněna závislost.

1 Číslo výluky 82 C 998
2 Místo konání výluky Měcholupy –Trnovany + Trnovany
3 Vyloučí se kolej 2.traťová kolej + sudé
5 Stanice určená k zahájení, přerušení

a ukončení výluky
Trnovany

8 Dopravní, provozní a přepravní opatření
Zpravování doprovodu vlaku:

 směru Lužná u Rakovníka - Žatec:

„ Z  Měcholup  do Trnovan pojedete po nesprávné koleji.  
   Vjezdové návěstidlo správné koleje pro vaši jízdu platí.“  

Dopravní opatření:
Vlaky budou vedeny po první traťové koleji obousměrně – ze ŽST Měcholupy do ŽST Trnovany 
jedou po nesprávné koleji.
Vjezdové návěstidlo stanice Trnovany u správné koleje platí.

Jiná závazná opatření:
U PZS v km 92,515; 92,913; 94,535; 95,201; 96,489 bude na základě požadavků OZOV změněna závislost.



SROV B – sešit č. 5 dle č.j. xxxx / 2006 – O 11/UNL

8

SROV „B“

Výluky typu D



SROV B – sešit č. 5 dle č.j. xxxx / 2006 – O 11/UNL

9

1 Číslo výluky 82 D 995
2 Místo konání výluky Trnovany – Měcholupy + Měcholupy
3 Vyloučí se kolej 1.traťová kolej + liché
5 Stanice určená k zahájení, přerušení

a ukončení výluky
Měcholupy

8 Dopravní, provozní a přepravní opatření
Zpravování doprovodu vlaku:

 směru Žatec – Lužná u Rakovníka:

„Z  Trnovan  do Měcholup pojedete po nesprávné koleji.  
 Vjezdové návěstidlo správné koleje pro vaši jízdu platí. “  

Dopravní opatření:
Vlaky budou vedeny po druhé traťové koleji obousměrně – ze ŽST Trnovany do ŽST Měcholupy
jedou po nesprávné koleji.
Vjezdové návěstidlo stanice Měcholupy u správné koleje platí.

Jiná závazná opatření:
U PZS v km 96,489;  95,201; 94,535; 92,913; 92,515 bude na základě požadavků OZOV změněna závislost.

1 Číslo výluky 82 D 997
2 Místo konání výluky Trnovany – Měcholupy + Trnovany 
3 Vyloučí se kolej 1.traťová kolej + liché
5 Stanice určená k zahájení, přerušení

a ukončení výluky
Trnovany

8 Dopravní, provozní a přepravní opatření
Zpravování doprovodu vlaku:

 směru  Žatec – Lužná u Rakovníka:

„Z  Trnovan  do Měcholup pojedete po nesprávné koleji.  
 Vjezdové návěstidlo správné koleje pro vaši jízdu platí. “  

Dopravní opatření:
Vlaky budou vedeny po druhé traťové koleji obousměrně – ze ŽST Trnovany do ŽST Měcholupy
jedou po nesprávné koleji.
Vjezdové návěstidlo stanice Měcholupy u správné koleje platí.
Všechny vlaky veďte ve stanici Měcholupy pouze po sudých kolejích. 

Jiná závazná opatření:
U PZS v km 96,489;  95,201; 94,535; 92,913; 92,515 bude na základě požadavků OZOV změněna závislost.


